
REGLAMENTAI 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2019/1188 

2019 m. kovo 14 d. 

kuriuo nustatant su išorinių žaliuzių ir markizių atsparumu vėjo apkrovai susijusių eksploatacinių 
charakteristikų klases papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 305/2011 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 305/2011, kuriuo nustatomos 
suderintos statybos produktų rinkodaros sąlygos ir panaikinama Tarybos direktyva 89/106/EEB (1), ypač į jo 
27 straipsnio 1 dalį, 

kadangi: 

(1)  2004 m. Europos standartizacijos komitetas (CEN) priėmė Europos standartą EN 13561 dėl išorinių žaliuzių ir 
markizių, o 2008 m. jį iš dalies pakeitė. Jame nustatytos keturios išorinių žaliuzių ir markizių eksploatacinių 
charakteristikų klasės, visų pirma susijusios su atsparumu vėjo apkrovai; 

(2)  standarte EN 13561 nustatytų klasių nepakanka visiems šiuo metu rinkoje esantiems gaminiams. Naujausi 
gaminiai yra atsparesni vėjo apkrovai nei ankstesni gaminiai. Dėl dabartinės klasifikacijos naudojimo kai kuriais 
atvejais gali kilti saugos problemų, susijusių su produktų tvirtinimu; 

(3) todėl standarto EN 13561 klasifikaciją reikia papildyti trimis atsparumo vėjo apkrovai eksploatacinių charakte
ristikų klasėmis. Taip pat būtina diferencijuoti priskyrimą klasėms pagal įvairių gaminių, kuriems taikomas tas 
standartas, pogrupius, visų pirma – markizių su sulankstomais strypais, išorinių žaliuzių su audiniu, judančiu 
šoniniuose kreipiamuosiuose bėgeliuose, ir pergolių markizių; 

(4)  pagal Reglamento (ES) Nr. 305/2011 27 straipsnį eksploatacinių charakteristikų klases pagal esmines statybos 
produktų charakteristikas gali nustatyti Komisija arba Europos standartizacijos institucija, remdamasi peržiūrėtu 
Komisijos išduotu įgaliojimu. Atsižvelgiant į poreikį kuo greičiau nustatyti papildomas eksploatacinių charakte
ristikų klases, naujas eksploatacinių charakteristikų klases turėtų nustatyti Komisija. Pagal to reglamento 
27 straipsnio 2 dalį tos klasės turi būti naudojamos darniuosiuose standartuose, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Patvirtinamos priede nustatytos išorinių žaliuzių ir markizių eksploatacinių charakteristikų, susijusių su atsparumu vėjo 
apkrovai, klasės. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

2019 7 12 L 187/11 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 88, 2011 4 4, p. 5. 



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2019 m. kovo 14 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2019 7 12 L 187/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

1 lentelė 

Išorinėms žaliuzėms su audiniu, judančiu šoniniuose kreipiamuosiuose bėgeliuose, ir pergolių 
markizėms taikomos eksploatacinių charakteristikų, susijusių su atsparumu vėjo apkrovai, klasės 

Klasės 0 1 2 3 

Vardinis vėjo slėgis pN (N/m2) < 40 ≥ 40–< 70 ≥ 70–< 110 ≥ 110–< 170 

Saugus vėjo slėgis pN (N/m2) < 48 ≥ 48–< 84 ≥ 84–< 132 ≥ 132–< 204  

Klasės 4 5 6 

Vardinis vėjo slėgis pN (N/m2) ≥ 170–< 270 ≥ 270–< 400 ≥ 400 

Saugus vėjo slėgis pN (N/m2) ≥ 204–< 324 ≥ 324–< 480 ≥ 480  

2 lentelė 

Markizėms su strypynu, markizėms su apie ašį sukamu strypu, markizėms su slankiu strypu, 
vertikalioms sukamosioms žaliuzėms, markizetams, fasadų markizėms, švieslangių markizėms, 
oranžerijų markizėms ir tinkleliams nuo vabzdžių taikomos eksploatacinių charakteristikų, 

susijusių su atsparumu vėjo apkrovai, klasės 

Klasės 0 1 2 3 

Vardinis vėjo slėgis pN (N/m2) < 40 ≥ 40–< 70 ≥ 70–< 110 ≥ 110 

Saugus vėjo slėgis pN (N/m2) < 48 ≥ 48–< 84 ≥ 84–< 132 ≥ 132  

3 lentelė 

Markizėms su sulankstomais strypais taikomos eksploatacinių charakteristikų, susijusių su 
atsparumu vėjo apkrovai, klasės 

Klasės 0 1 2 

Vardinis vėjo slėgis pN (N/m2) < 40 ≥ 40–< 70 ≥ 70 

Saugus vėjo slėgis pN (N/m2) < 48 ≥ 48–< 84 ≥ 84   

2019 7 12 L 187/13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS (ES) 2019/1188 2019 m. kovo 14 d. kuriuo nustatant su išorinių žaliuzių ir markizių atsparumu vėjo apkrovai susijusių eksploatacinių charakteristikų klases papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 305/2011 (Tekstas svarbus EEE) 

